АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О завершении отопительного сезона 2023-2024 годов

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь
п. 2.6.9. Постановления Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении
правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Правилами технической
эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными Приказом Минэнерго России от 24.03.2003
№ 115

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям организаций: ООО «СТЭ» (В.И Вакурин), ООО

«Кожевниковский водоканал» (В.И Вакурин), КР МУП «Комремстройхоз» (С.А. Жулин):
1) завершить отопительный сезон 2023-2024 годов с 15 мая 2024 года, при условии

естественного повышения среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8°С, в течение
пяти суток подряд;

2) отключение объектов социальной сферы произвести после дополнительного согласования
с Администрацией Кожевниковского района.

2. Руководителям эксплуатирующих (обслуживающих) организаций - ООО «СТЭ», ООО
«Кожевниковский водоканал», КР МУП «Комремстройхоз» - обеспечить организацию выполнения
мероприятий по отключению систем отопления обслуживаемых жилых домов, в том числе
многоквартирных по границам ответственности.

3. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы обеспечить
организацию выполнения мероприятий по отключению систем отопления подведомственных
объектов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления Кожевниковского района.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы

Кожевниковского района Елегечева В.Н.

1боты
В.И. Савельева
'________ 2024г.Ob О s 2024 г.

В.В. Нестеров
(38244) 22-577